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Pacelties pāri koku galotnēm, at-
rauties no zemes un kaut brīdi paska-
tīties uz visu no augšas.  No cita skatu 
punkta...

Jo tālāk, jo nenoteiktāks viss kļūst. 
Formas, kas iepriekš šķita lielas un 
izteiksmīgas, tagad pārvēršas par ma-
ziem punktiņiem. 

Cits skatu punkts. Arvien tālāk un 
tālāk attālinoties, aizvien grūtāk sare-
dzēt atšķirības, līdz viss pārtop par vie-
nu veselumu. Savādi – tuvumā esot, 
parādās aprises, formas, konkrētība, 
tu, es, viņš, viņa... Katram objektam 
ir savs apzīmējums, savs sākums un 
beigas. Savas īpašības un pielieto-
jums. Savs raksturs un redzējums... Tik 
daudz atšķirīgā... Bet attālinoties viss 
paliek arvien nekonkrētāks...

Un varbūt dažreiz vajag atrauties, 
jo, pārāk tuvu esot, nevar lietas sa-
skatīt no citiem skatu punktiem. Tikai 

atraujoties var saredzēt, cik nevien-
nozīmīgs viss, cik daudzas un dažā-
das šķautnes. No vienas puses tāds, 
no otras pavisam citāds. Atrauties, lai 
ieraudzītu nepierasto pusi. Atrauties, 
lai nepieķertos... Atrauties, lai atklātu 
kaut ko jaunu... Atrauties, lai saprastu 
– kas ir kas...

Arī cilvēki, kurus pierasts redzēt 
vienā konkrētā veidā, patiesībā ir tik 
dažādi. Ja vienu nosauc par ienaidnie-
ku, tad viņš tajā brīdī šķiet absolūti 
slikts. Lai gan cits to pašu cilvēku  var 
redzēt kā draugu, un tas šķiet absolūti 
labs. Tad kāds viņš ir? Labs vai slikts? 
Draugs vai ienaidnieks? Vai maz iespē-
jams absolūti labs vai absolūti slikts?

Vienam tāds, citam tāds.  Nevien-
nozīmīgs. Lai gan vienmēr liekas, ka 
viņš no savas puses ir tāds – labs vai 
slikts... Ne no mūsu puses... Savu uz-
tveri grūti apšaubīt, jo pasaule ir tāda, 

kādu to ar domām apzīmējam. 
Un kāpēc meklēt citu skatu punktu, 

ja reiz ierastais liekas gana labs? 
Varbūt tāpēc, lai it kā nevainīgā 

skatu punkta dēļ dzīve reizēm nekļūtu 
pārāk sarežģīta... Un tad rodas piera-
dums tajā vainot itin visu un visus...

Jo tālāk, jo nenoteiktāks viss kļūst! 
Nav atšķirību, nav, ko dalīt, nav, kam 
pārmest… Ja reiz viss viens...

Vien iemācīties īstajā brīdī atrau-
ties, pacelties pāri koku galotnēm aug-
stu, jo augstu, lai saprastu, ka nekas 
nav viennozīmīgs, nekas nav tikai balts 
vai melns. Un tad varbūt paliks  vieglāk 
– ieraugot pasauli vienotu, savstarpēji 
saistītu. 

Kas vienam šķiet slikts, citam labs 
– un otrādi... Vai, no augšas redzot, tie 
nav tikai un vienīgi skatu punkti?  Un 
kuram būs tā īstā taisnība?

  Mareks Liepa                            

mīlestība kā asniņš
no zemes uz debesīm tiecas
mīlestība kā gaisma - 
no saules avota dzer
un tu 
kas nācis šai dzīvē
lai sapņus par saviem sauktu
lai ticētu pats savai sirdij
tu arī kā asniņš - tu zel
tu arī kā avots no gaismas
tu arī kā saule šai dzīvē 
vien ļaujies dvēselei brīvi
kā augam uz gaismu plaukt...
/Inese Tora/

Saulaini sveicieni 
aprīļa jubilāriem!
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Veiksmīgi aizvadīts pirmais 
Madlienas digitālais iedzīvotāju forums 2021

27. martā, Starptautiskajā teātra 
dienā, plkst.11.00 tika organizēts pir-
mais digitālais Madlienas iedzīvotāju 
forums. Ja 2020. gada sākumā visi ko-
pīgi varējām pulcēties Madlienas kul-
tūras namā klātienē, tad šogad, pan-
dēmijas laikā, iedzīvotājiem bija liegts 
kopīgi sanākt vienkopus un risināt ak-
tuālus jautājumus, tādēļ bija jāizdomā 
alternatīvs formāts.

Jāsaka, ka šis bija unikāls ekspe-
riments, lai saprastu, vai mēs pašu 
spēkiem varam tehniski nodrošināt 
kvalitatīvu tiešraidi un interaktīvu ie-
dzīvotāju līdzdalību forumā, uzdodot 
gan interesējošos jautājumus tieš-
saistē, gan rakstiski. Jautāsies – vai 
izdevās? Izdevās! Foruma tiešraide 
tika nodrošināta no „Slīde” studijas 
Madlienas kultūras namā bez jebkā-
dām tehniskām problēmām, un lielu 
nopelnu par tehnisko atbalstu jāsa-
ka Marekam Liepam, kurš bija rūpīgi 
sagatavojies pret jebkuru iespējamo 
izaicinājumu, kas varētu traucēt veik-
smīgai digitālā foruma norisei. Forumā 
bija iespēja piedalīties gan Zoom, gan 

YouTube platformās, un tiešraidē ko-
pumā bija 149 skatījumi.

Iedzīvotāju foruma mērķis ir iepa-
zīt vietējo kopienu, veicināt līdzdalību 
vietējās attīstības plānošanā, veicināt 
sadarbību starp uzņēmējdarbības, 
NVO un publisko sektoru, definēt sva-
rīgākās prioritātes, kā arī veicināt sa-
biedrisko aktivitāti.

Foruma laikā tika prezentēti 2020. 
gadā paveiktie darbi iestādēs, kā arī 
prezentēti 2021. gadā plānotie darbi 
un projekti Madlienas pagasta attīs-
tībai. Gan realizētās, gan plānotās 
investīcijas tiek balstītas uz šādām 
prioritātēm: pieejama un kvalitatīva iz-
glītība, estētiska un droša dzīves vide, 
kultūrvēsturisko vērtību saglabāšana 
un atjaunošana, kā arī efektīva resursu 
izmantošana.

Īpaši vēlos izcelt šajā gadā plānotos 
nozīmīgākos projektus. Tuvāko mēne-
šu laikā tiks izbūvēts gājēju celiņš no 
VPII „Taurenītis” līdz Madlienas vidus-
skolai. Jūnijā plānots atjaunot basket-
bola laukuma segumu pie Madlienas 
vidusskolas. Vēlos pateikt lielu paldies 

visiem 227 projekta atbalstītājiem, kas 
ar personīgu finansiālu ieguldījumu lī-
dzfinansēs projekta īstenošanu. Jūlija 
mēnesī tiks izbūvēts apgaismojums 
VPII „Taurenītis” teritorijā, tādējādi 
veidojot estētisku un drošu vidi bērnu-
dārza un bibliotēkas apmeklētājiem. 
Rudenī plānota autoceļa A1 posma no 
P32 līdz iebrauktuvei uz Madlienas 
vidusskolu pārbūve, izbūvējot asfalta 
segumu.

Vienlaikus vēlos uzsvērt iespēju ik-
vienam Madlienas pagasta mājražotā-
jam, kas ražo vai plāno ražot pārtikas 
izstrādājumus, pievienoties kustībai 
„Ražots Madlienas pagastā” un izvie-
tot saražoto produkciju kopīgā vietējo 
ražotāju stendā kafejnīcā „Bitīte”. Lai 
pieteiktos kustībai, aicinu sazināties 
pa tālruni 26308002 (Gita).

Protams, visi apzināmies, ka jop-
rojām ikdienā mums nākas saskarties 
ar pietiekami daudz izaicinājumiem 
saistībā gan ar mājokļu un atkritumu 
apsaimniekošanu, gan fermas klātesa-
mību u.c. izaicinājumiem. Līdz ar to 
foruma laikā tika prezentēta iespēja 
jebkuram iedzīvotājam, izmantojot sa-
vas zināšanas, pieredzi, kontaktus un 
entuziasmu, pieteikties dažādu izaici-
nājumu kopīgā risināšanā. Pieteikties 
izaicinājumiem iespējams Madlienas 
pagasta Facebook lapā, ņemot vērā, 
ka izaicinājumu darba grupas plānots 
organizēt Zoom vidē. Aicinu ikvienu, 
kuram rūp viena vai vairākas aktuālās 
problēmas (izaicinājumi), pieteikties 
digitāli, norādot savus kontaktus, lai 
mēs kopīgi varētu pēc iespējas drīzāk 
satikties pirmajās darba grupās un pār-
runāt iespējamos risinājumus.

Noslēgumā vēlos teikt lielu paldies 
visiem, kuri piedalījās foruma tiešraidē 
un uzdeva sev interesējošus jautāju-
mus, kā arī aicinu ikvienu iedzīvotāju, 
kam dažādu apstākļu dēļ nebija iespē-
ja piedalīties foruma tiešraidē, noska-
tīties foruma ierakstu, kas pieejams 
Madlienas pagasta Facebook grupā un 
YouTube kanālā „Slīde”. Zinu, ka tikai 
kopā mēs varam paveikt lielas lietas, 
un ļoti ceru, ka arī turpmāk mēs spēsim 
sadarboties cēlāku mērķu labā, kopīgi 
attīstot Madlienas pagastu.

Jānis Siliņš
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Pēc Madlienas pagasta iedzīvotāju foruma
Paldies par iedzīvotāju aktīvo līdz-

dalību Madlienas iedzīvotāju forumā, 
tai skaitā par interesi ar izglītību sais-
tītos jautājumos. Uzklausot diskusijas 
dalībnieku vēlmes, sniedzu īsu skai-
drojumu atsevišķos jautājumos.

Izglītības kvalitāte
 Madlienas vidusskolā

Izglītības kvalitāti veido vairāku 
komponentu kopums, piemēram, CE 
rezultāti, skolēnu sasniegumi mācību 
priekšmetu olimpiādēs, sporta sacen-
sībās u.c. Foruma dalībnieki vēlējās 
uzklausīt faktus, kas saistās ar skolas 
absolventu tālākizglītību augstākajās 
mācību iestādēs. Šobrīd esmu sagata-
vojis informāciju secinājumu izdarīša-
nai par situāciju pēdējos četros gados 
(skatīt grafisko attēlu). Plašāka infor-
mācija par kvalitātes rādītājiem tiks 
publicēta nākamajā laikraksta numurā.

Datortehnika un 
kompetenču izglītība

Šajā mācību gadā ar 2020 gada 1. 

septembri izglītības iestādēs 1., 4., 7. 
un 10. klasē bija jāuzsāk jaunā, kom-
petenču pieejā balstītā mācību modeļa 
realizācija, kur izglītības iestāžu 7. un 
10. klašu skolēniem produktīvākam 
mācību darbam tiktu piešķirti portatī-
vie datori.

1. septembrī mācības uzsākām, 
taču datori iepirkti un skolām piegādā-
ti netika. Iztikām ar izglītības iestādē 
esošo datortehniku. Tās daudzums ir 
pilnībā pietiekams.

Pēc skolēnu rudens brīvdienām 
mācības klātienē neuzsākām, kompe-
tenču izglītība nonāca otrajā plānā, jo 
vajadzēja sagatavoties attālinātajam 
darbam, apzināt ģimenes, kurās trūkst 
datortehnika, kurās ir vairāki skolēni, 
interneta pieslēguma problēmas u.c. 
Ar saviem datorresursiem nodrošinā-
jām visas vajadzības. Valsts iepirkums 
par „kompetenču“ datoriem vēl nebija 
noslēdzies, un skolas datortehniku ne-
bija saņēmušas. Skolēni, izmantojot 
savu datortehniku un atbalstu no sko-
las, noslēdza mācību gadu.

2021. gada janvārī atsākām attā-
lināti mācīties. Paldies skolēnu vecā-
kiem par atbalstu un sapratni, lietojam 
savus resursus – datorus, internetu, 
elektrību u.c. Nepieciešamības gadīju-
mā palīdz skola. Atsevišķiem datoriem 
nepieciešams remonts. 

Marta sākumā ir beidzies iepir-
kums, un skola saņem 39 portatīvos 
datorus tehniskās kapacitātes stiprinā-
šanai, kas tiek arī darīts. Ar datorteh-
niku tiek atbalstīti pedagogi, skolēni, 
kuriem datori jāremontē, ģimenes, ku-
rās vairāki skolēni, un katrs, kam rodas 
pamatota nepieciešamība.

Cerams, ka 1. septembrī atgriezīsi-
mies skolā klātienes mācību procesā, 
atgriezīsimies pie produktīvākas kom-
petenču izglītības realizācijas un skolā 
visiem skolēniem būs iespējams mā-
cību procesā izmantot datortehniku, 
kura ir pietiekamā daudzumā.

Madlienas vidusskolas direktors
Edgars Viņķis

Madlienas vidusskolas 12. klases absolventu tālākizglītība



2021. gada aprīlis

Putnu diena pirmsskolā

Pavasaris nāk katru gadu citāds. Šo-
gad jo īpaši ziema negribēja atkāpties, 
taču, neskatoties uz to, gaisā jūtamas 
pavasara smaržas, siltāk uzspīd saulī-
te un dzirdamas pirmo strazdu dzies-
mas. Pār bērnudārza jumtiem klaigā-
damas pārlido pīles un zosis, pļavā 
klaigā dzērves, un pavisam drīz uz 
ūdenstorņa atgriezīsies stārķu pāris, 
tāpēc bērnudārzā notika liela rosība 
un sākās gatavošanās putnu dienām. 
Skolotāji un bērni vāca materiālus par 
putniem, pētīja to izskatu, paradumus, 
klausījās putnu balsis. Bērni zīmēja, 
krāsoja, līmēja un veidoja no dažā-
diem materiāliem putnus. Sagaidot 
spārnotos draugus no siltajām zemēm, 
vecāki nāca talkā un gatavoja putnu 
būrīšus. Lielākie bērni paši iesaistījās 
putnu būrīšu gatavošanas procesā. Tā 
kopīgi tika izgatavoti 14 putnu būrīši. 
Paldies vecākiem par lielo atsaucību 
un līdzdarbošanos!

Kaut arī 31. marta rīts bija miglains 
un apmācies, bērnudārza pagalmā pul-
cējās bērni uz svētkiem „Es pazinu to 
putniņu”. Ciemos bija atnākusi Putnu 
māte (Aelita Lazdiņa), kas uzdeva bēr-
niem dažādus jautājumus par putnu 
dzīvi. Viņa bija paslēpusi teritorijā vai-
rākus putnus, un katrs no tiem piedā-
vāja bērniem izpildīt savu uzdevumu. 
Tie bija – stafetes, kustību rotaļas, put-
nu dziesmu klausīšanās un atdarināša-
na, kā arī radoša darbošanās. Bērniem 

ļoti patika strazda uzdotais uzdevums 
– pielikt putnu būri. Paldies Agrim Ket-
leram, kas palīdzēja izvietot putnu bū-
rīšus bērnudārza teritorijā. Pasākuma 
noslēgumā visi saņēma balvas. Stārķis 
šoreiz bērniem atnesa konfektes un 

svētku medaļas. Svētki sagādāja prie-
ku, jautru noskaņojumu un palīdzēja 
gan mazajiem, gan lielajiem svētku da-
lībniekiem izjust pavasara atmodu.

Skolotāja Aelita Lazdiņa
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Modes skate

Marta mēnesis ir paskrējis vēja 
spārniem – ar dažādiem notikumiem 
un labiem darbiem piepildīts. „Pīpenī-
tes” grupai šis mēnesis bija bagāts. Pa-
skatīties, kas ir apkārt, un ieraudzīt ko 
neparastu vai noderīgu. Katrs bērns nu 
to spēj un var, jo ir ieguvis daudz un da-
žādu informāciju par materiālu daudz-
veidību apkārtnē. Bites no kinderolām, 
kartona kastīšu zvēri, stikla burciņu 
lukturīši, papīra krelles un ziedi, koka 
putnu būri – viss tiek izmantots.

Mēs mīlam savu māju, pagalmu, 

tuvāko pļavu, mežu un savu pirmskolu, 
tāpēc arī grupā šķirojam atkritumus. 
Bērniem prieku sagādā palīdzēšana, 
tāpēc apmeklējām atkritumu šķiroša-
nas punktu Madlienā, kur aiznesām 
tukšos tintes kārtridžus, kuri bija sa-
krājušies. 

Pēc labiem darbiem atpūta – „Mo-
des skate”. Vecāki un bērni bija saga-
tavojuši brīnišķīgus tērpus un citus 
aksesuārus. Plastmasas maisiņi kā 
kleitas un svārki, kartona kaste kā 
somiņa, plastmasas pudele kā ro-

kassprādzes, viss apdomāts un aku-
rāti uztaisīts. Bērniem prieks un sejā 
smaids. Katrs lepojās ar savu tērpu un 
izdomāja tam nosaukumu vai savu pro-
fesiju (prezidents, karaliene, tautumei-
ta, celtnieks). Pie bērniem bija ieradies 
arī ciemiņš, kurš parunāja par dabas 
nepiesārņošanu un tās saudzēšanu. 
Pateicību un konfekti katrs bija nopel-
nījis. Paldies vecākiem par atsaucību!

 
Skolotāja Mārīte Dzalba

Madlienas pagastā aprīļa mēnesī tiks izvietoti lielga-
barīta atkritumu konteineri teritoriju sakopšanas rezultātā 
savākto atkritumu izvešanai, kā arī lai iedzīvotājiem būtu 
iespēja atbrīvoties no lietām, kuras nav iespējams ievietot 
šķiroto atkritumu vai sadzīves atkritumu konteineros.

Tomēr ne visus atkritumus drīkst izmest lielgabarīta kon-
teineros:

• nedrīkst izmest bīstamos atkritumus;
• nedrīkst izmest šķidros atkritumus;
• nedrīkst izmest ikdienas sadzīves atkritumus, tiem 

paredzēti sadzīves atkritumu konteineri;
• riepas un azbestcementa (šīfera) loksnes lūdzu no-

vietot blakus konteineram, lai KPI „ABZA” tos varētu precīzi 
saskaitīt un uzmērīt, jo tiem tiek piemērota papildus maksa;

• neaizpildiet konteinerus ar „tukšu gaisu” – lielos 
priekšmetus ar tukšu vidu (piem., mēbeles, kastes) sadaliet 
mazākos gabalos vai saplaciniet, samazinot to tilpumu;

• nemetiet konteinerā koku zarus, tie aizņem ļoti 
lielu tilpumu, daudzdzīvokļu māju teritorijās izzāģēto koku 
zaru izvešanai var pieteikt transportu KPI „ABZA”.

Konteinerus plānots izvietot Madlienā pie „Dzirkste-
lēm”, „Kalnājiem”, „Dimantiem” un mazdārziņiem, pa 
vienam Plāterē, Vērenē un Vecķeipenē pie daudzdzīvokļu 
mājām. Zādzenē ir konstatēta ļoti piesārņota teritorija pie 
individuālajām garāžām, tāpēc konteineru plānojam novie-
tot tur un aicinām garāžu izmantotājus sakopt šo teritoriju. 
Ja iedzīvotājiem ir citi argumentēti priekšlikumi par kontei-
neru izvietošanas vietām, lūdzu, savlaicīgi informējiet KPI 
„ABZA” vadītāju (t.29204753).

Par atkritumu konteineriem
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Starpnovadu skatuves runas konkurss

Šogad Ogres, Ikšķiles un Lielvārdes 
novada skatuves runas konkurss no-
tika citāti – attālināti. Tāpat kā skolas 
konkursam, arī šim skolēniem bija jā-
iesūta savi video ar ierunāto dzejoli un 
prozas darbu.

No Madlienas vidusskolas starpno-
vadu konkursā piedalījās Kārlis Kristers 
Ronis, 1.kl. (skolotāja Rasma Vērpēja), 
Sanija Torbejeva, 3.kl. (skolotāja Ma-
rina Dišereite), Terēza Elza Rone, 6.kl. 
(skolotāja Zinta Saulīte), Paula Tren-
ce, 8.kl. (skolotāja Justīne Linde). Lai 
video būtu kvalitatīvāks, palīgā nāca 
11. klases skolēns Edgars Mežajevs un 

Mareks Liepa. Paldies viņiem par teh-
nisko izpalīdzēšanu, jo svarīgs ir viss – 
gan vizuālais noformējums, gan skaņa, 
gan pareizi sagatavots video.

Darbi bija jāiesūta līdz 8. martam, 
tad notika žūrijas klausīšanās un vēr-
tēšana, 10. martā zoom platformā tika 
paziņoti rezultāti. Sākumā žūrija iztei-
ca savas domas, vērtējumu, sakot lielu 
paldies par uzdrīkstēšanos, drosmi un 
radošumu. Konkursam savus darbus 
bija iesūtījuši 60 skolēni, visvairāk 2.-
3. klašu un 4.-6.klašu grupā. Žūrijai pa-
tika tie darbi, kuros atklāta daiļdarba 
būtība, īstums, nav pārspīlējuma vai 

izvēlēts pārāk sarežģīts un komplicēts 
dzejolis vai proza. Svarīgi bija atsūtīt 
abus darbus, nevis tikai vienu. Filmē-
šanai ir tā priekšrocība, ka var ierunāt 
vairākas reizes un atsūtīt vislabāko va-
riantu, tāpat ir jābūt lielai drosmei, lai 
stāvētu kameras priekšā un nenobītos. 
Svarīgs ir vizuālais ietērps, sejas mīmi-
ka, balss tonis. Žūrija šogad bija dās-
na, dāvājot vairākus pirmās un otrās 
pakāpes diplomus. 

No Madlienas vidusskolas 1. pa-
kāpes diplomu saņēma Kārlis Kristers 
Ronis, Sanija Torbejeva, Paula Trence; 
2. pakāpes – Terēza Elza Rone. Paldies 
skolēniem par drosmi, skolotājām par 
iedrošināšanu, vecākiem par atbalstu. 
Mums izdevās, un prieks par augsta-
jiem sasniegumiem! Tas dod gandarī-
jumu un mudina darboties tālāk!

Zinta Saulīte
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Kultūras nams martā

Marta sākumā uz kultūras nama pa-
lodzēm saziedēja skaistas puķes – 8. 
martu šogad nosvinējām tā pavisam 
mierīgi, bez balles. 

Bet tāds mierīgs bija tikai mēneša 
sākums, jo martā tika sagatavots un 
daļēji īstenots projekts, kurš jau kriet-
nu laiku ir bijis steidzami darāmo lietu 
sarakstā – lielās zāles skatuves grīdas 
remonts. Priekšējā skatuves grīdas 
daļa bija nedaudz iegrimusi, bet atli-
kušās 2/3 stāvēja līmenī, tāpēc bija 
izveidojusies tāda kā lauzuma vieta 
visas skatuves platumā, kur dejotāji ik 
pa laikam mežģīja kājas. Skaidrs, ka 
grīda jāsakārto! Šo remontu arī šomē-
nes sagatavojām un uzsākām. Uz šo 
brīdi, kad iznāk avīze, ir nomainīti dēļi 
skatuves pirmajā trešdaļā, pirms tam 
izlīmetņojot pamatu, kā arī ir noslīpēta 
visa grīda, lai salaiduma vieta ir līdze-
na un varētu veikt visas grīdas krāso-
šanu. Remonta plānotais noslēgums ir 
aprīļa vidū. 

Piedalījāmies arī ikgadējā Madlie-
nas iedzīvotāju foruma uzņemšanā un 
tehniskajā atbalstā 27. martā. Prieks 
par Madlienas iedzīvotāju lielo interesi 
notiekošajā!

Visbeidzot – sparīgi gatavojamies 
turpmākajiem notikumiem. Lai arī no 
mēneša vidus daļa darbinieku darbo-

jas attālināti, jo tā to nosaka valdības 
lēmumi, Lieldienu svētku sagatavoša-
nas darbnīca strādā. 

Marta vidū pieminējām faktu, ka 
nu jau veselu gadu mēs esam spiesti 
sadzīvot ar pandēmiju. Kādu vieglāk, 
kādu stiprāk, bet tā ir ietekmējusi kat-
ru no mums. Kopējā iezīme ir sabiedrī-

bas „attālināšanās”, jo daudz kas vairs 
nenotiek klātienē, tāpat arī daudziem 
ir vairāk brīvā laika, kaut vai uz tā rēķi-
na, ka kultūras notikumu ir mazāk un 
neklātienē, bet amatiermākslas kolek-
tīvi darbojas ierobežoti. Daudziem no 
jums ir vairāk laika hobijiem un jaunām 
radošām izpausmēm, un tā radās mūsu 
iecere, ko varētu aprakstīt ar vārdiem – 
katram mākonim ir zelta maliņa.

Tāpēc šogad 4. maijā, kad vistica-
māk vēl nebūs iespēju lielākā pulkā 
apsēsties pie galda ar baltu galdautu 
un svinēt Latvijas Republikas Neatka-
rības atjaunošanas dienu, liksim uz 
tiem galdautiem savus darinājumus 
kā apliecinājumu, ka Latvijas cilvēks ir 
stiprs, radošs un spēj krīzi pārvērst ie-
spējā. Lai šī madlieniešu darbu izstāde 
uz baltajiem galdautiem apliecina, ka 
mēs gribam un protam savam māko-
nim pietamborēt zelta maliņu. 

Aicinām līdz 23. aprīlim pieteikties 
kultūras namā (tel. 65039166, e-pasts: 
kn.madliena@ogresnovads.lv) un uz 
laiku uzticēt mums savus darinājumus 
– cimdus, zeķes, brošas, koka izstrā-
dājumus, rotaļlietas, maskas, puķes, 
kūkas, cepumus, ievārījumus, mērces 
un citus mājsēdes ražojumus. Ja vēla-
ties tos laist tautās, pielieciet cenu! 

Ilze Sprance
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Pavasaris sākas ar Lieldienu noskaņu

Pavasaris atnāca,
Zaļas lapas atnesa,
Dienas kļuva garākas,
Bērniem spēles jautrākas,
Atlidoja putnu kāši,
Uzziedēja ziedi krāšņi. 

Rihards Dišereits, 2.kl.

Lieldienas, Lieldieniņas,
Priecīgas un skaļas.
Oliņas mēs krāsojam,
Raibās olas meklējam. 

Ernests Dzalbs, 2.kl.

Mazā oliņa – balta, bāla,
Bez krāsām, bez māsām.
Mazā oliņa sēž uz māla.

Egija Liepiņa, 2.kl.

Pavasaris mīļš,
Pavasaris jauks,
Pavasaris – visiem bērniem draugs,
Pavasaris – puķu zēns,
Skaists un jauks,
Visiem bērniem draugs. 

Marija Mukāne, 2.kl.

Pavasari, pavasari,
Sniegpulksteņi ārā lien,
Iešu ārā spēlēties,
Siltā laikā sildīties.

Matīss Treiģis, 2.kl.

Gribu gaidīt Lieldienas,
Atrast raibas oliņas,
Lai es varu ēst un kauties,
Augstu svētkos šūpoties.

Sandris Rudzgailis, 2.kl.

Pavasaris,  pavasaris,
Lieldienas jau nāk,
Raibas olas krāsosim,
Zaķi ciemos gaidīsim.

Lelde Līdaka, 2.kl.
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Zaķītis oliņas slēpa.
Modīšos,
Meklēšu oliņas es,
Ar oliņām kausimies mēs.

Sāra Salgrāve-Zaikovska, 2.kl.

Raibas, raibas oliņas,
Visas skaisti krāsojas,
Pavasara saulītē
Visas gaida Lieldienas.

Elīna Zariņa, 2.kl.

Pavasarim trīs draugi bija –
Ziema, vasara, rudens.
Ziema labs draugs bija,
Pavasarim ūdeni deva,
Vasara siltumu deva.
Rudens arī pavasarim patika,
Jo tas bija ļoti krāšņs.

Marta Kļaviņa, 3.kl.

Pavasari, ko tu dari?
No krūmiem jau paspīd saules stari.
Saules stari, kas izaudzē snieg-  

      pulkstenītes.
Pavasar, tu esi atgriezies!
Es esmu laimīga,
Kad tu esi blakus man.

Līga Irbīte, 3.kl.

Pavasaris nāk ar joni,
Upēs ledus kūst ar troksni.
Sāk augt sniegpulkstenītes,
Krokusi kā mazas sēnītes.

Elizabete Mača, 3.kl.

Zaļa zāle, zilas debesis,
Zilas vizbulītes.
Tas ir pavasaris!
Ak, pavasar, ak, pavasar,
Cik skaists tu esi!

Sanija Torbejeva, 3.kl.

Pavasaris nāk un nāk,
Arvien tuvāk nāk.
Pavasaris līmē lapas,

Lai ir kokiem jautrāk.

Ziemu pavasaris dzen
Prom un prom.
Nu jau putni atlido
Un taisa savas ligzdiņas.

Pavasarim zaļa slota,
Lai tas ziemu dzenā prom.
Augšā lapas, kociņi,
Palīdz visi putniņi.

Līvija Estere Blumberga, 3.kl.

„Grindeks” prāta turnīrs

1. martā norisinājās AS „Grindeks” 
organizētais tiešsaistes pasākums 
„Grindeks” prāta turnīrs. Pasākums 
sākās plkst.18.00. Prāta turnīrā  bija 

70 jautājumi: par ķīmiju, matemātiku, 
mūziku, latviešu valodu, literatūru un 
sasniegumiem zinātnē. Komanda no 
Madlienas vidusskolas piedalījās ar 

nosaukumu „Broma Oksīds”. Koman-
das līderim bija nepieciešams rādīt 
savu ekrānu citiem dalībniekiem un 
kopā apspriest atbildes. Mēs izman-
tojām Zoom un Discord, lai to nodro-
šinātu.  Komandas dalībnieki – Keita 
Lamberte, Matīss Kļaviņš, Voldemārs 
Augšpuls, Kristīne Vonoga un Linda 
Smilškalne, komandas vadītāja Inta 
Oša. Pirmajā kārtā komanda ieguva 
83. vietu, iegūstot iespēju piedalīties 
nākamajā kārtā. Pusfināls jeb 2. kārta 
norisinājās 5. martā, komanda ieguva 
63. vietu un zaudēja iespēju piedalīties 
finālā. Taču mēs nesam bēdīgi, jo prie-
cājamies par jaunu zināšanu iegūšanu, 
jautri pavadītu laiku un jaunu pieredzi. 

Keita Lamberte, 10.kl.



10 2021. gada aprīlis

Valdība nostiprina drošības pasākumus 
ilgstošai sadzīvošanai ar Covid-19

Ministru kabinets ceturtdien, 1. 
aprīlī, precizēja Covid-19 saslimstības 
ierobežošanai nepieciešamos notei-
kumus, kādi būs spēkā no 7. aprīļa pēc 
ārkārtējās situācijas beigām. Ņemot 
vērā, ka pēdējās nedēļās vairs nav vē-
rojams saslimstības kritums, valdība 
nostiprināja stingrus drošības pasā-
kumus, kurus ievērojot ir iespējams 
piesardzīgi paplašināt izglītības proce-
su un mazumtirdzniecību klātienē, kā 
arī privātu pulcēšanos. Ja saslimstība 
strauji pieaugs, Ministru kabinets var 
pastiprināt drošības pasākumus un ie-
viest jaunus ierobežojumus.

Tā kā Covid-19 pandēmija apdraud 
ikviena veselību un dzīvību, gan Liel-
dienās, gan turpmāk ikvienam jāievēro 
drošas sadzīves pamatprincipi – roku 
un virsmu dezinfekcija, telpu vēdinā-
šana, fiziska distance no apkārtējiem, 
kā arī masku lietošana darbā un vietās, 
kur ir daudz cilvēku. Tāpat jācenšas iz-
mantot iespējas saņemt pakalpojumus 
attālināti, iepirkties internetā un iz-
mantot bezskaidras naudas norēķinus.

Ņemot vērā, ka Covid-19 izplatī-
ba visstraujāk notiek slēgtās telpās, 
arī pēc Lieldienām jāievēro norādes 
sabiedriskajā transportā, lai tā piepil-
dījums nepārsniegtu 50%. Ieteicams 
iespēju robežās izvairīties no sabied-
riskā transporta lietošanas un izvēlē-
ties alternatīvus pārvietošanās veidus, 
piemēram, ar kājām vai velosipēdu.

Drošības pasākumi 
klātienes izglītībā

Arī pēc 7. aprīļa klātienē turpinās 
darboties bērnudārzi. Lai mazinātu 

risku Covid-19 izplatībai, darbiniekiem 
stingri jāievēro epidemioloģiskās dro-
šības prasības, to skaitā jālieto mutes 
un deguna aizsegs. Arī turpmāk bērnu-
dārzu darbiniekiem reizi nedēļā tiek 
veikts tests.

Pārējos izglītības līmeņos primāri 
noteikts, ka mācības notiek attālināti, 
taču ar vairākiem izņēmumiem, ņe-
mot vērā izglītību kā vienu no valdības 
prioritātēm un bērnu psihoemocionālo 
veselību. No 7. aprīļa pašvaldībās, ku-
rās divu nedēļu saslimstības rādītājs 
uz 100000 cilvēku nepārsniedz 200, 
klātienē var organizēt mācības 1.-6. un 
12. klašu skolēniem. 7.-11. klašu skolē-
niem mācības klātienē var notikt rotā-
cijas kārtībā, lai klases izglītības iestā-
dē savstarpēji nepārklātos. Lai atsāktu 
mācības klātienē, izglītības iestādē jā-
nodrošina epidemioloģiskās prasības 
un darbinieku iknedēļas testēšana.

Visā Latvijā joprojām būs pieeja-
mas arī individuālas klātienes konsul-
tācijas 12. klašu skolēniem un tiem 
izglītojamajiem, kuri ir pakļauti mācību 
pārtraukšanas riskam, un profesionā-
lās izglītības programmu apguvē tiem, 
kuriem 2021. gada pirmajā pusē jākār-
to valsts pārbaudes darbi. Klātienes 
konsultācijas notiek tikai pēc pedago-
ga individuāla aicinājuma atbilstoši 
epidemioloģiskās drošības kārtībai. 
Konsultācijas laiks nedrīkst pārsniegt 
40 minūtes.

Pašvaldībās, kurās jaunu Covid-19 
inficēto skaits uz 100000 iedzīvotāju 
divās nedēļās pārsniedz 200, 12. kla-
sēm varēs organizēt mācības klātie-
nē ne vairāk kā divas dienas nedēļā 

priekšmetos, kuros tiek kārtoti centra-
lizētie eksāmeni. Citu klašu skolēniem 
šajās pašvaldībās var organizēt līdz 5 
klātienes nodarbībām nedēļā ārpus 
telpām un nepārsniedzot 10 cilvēku 
skaitu grupā.

No 7. aprīļa klātienē varēs organi-
zēt klātienes nodarbības ārpus telpām 
grupām līdz 10 cilvēkiem profesionālās 
ievirzes izglītībā, interešu izglītībā un 
mākslinieciskās ievirzes kolektīvi.

Klātienes tikšanās
Arī pēc Lieldienām gan privāti, gan 

publiski pasākumi būs aizliegti. Tomēr 
no 7. aprīļa klātienē drīkstēs organizēt 
gājienus un piketus ārpus telpām līdz 
10 personām, ievērojot epidemioloģis-
kās drošības pasākumus. Savukārt pri-
vāti ārpus telpām drīkstēs tikties divas 
mājsaimniecības (līdz 10 cilvēkiem). 
Spēkā saglabāsies līdzšinējā norma, 
ka bērēs un neatliekamu kristību ce-
remonijā atļauts pulcēties līdz desmit 
cilvēkiem no divām mājsaimniecībām, 
ievērojot distanci no apkārtējiem un 
lietojot mutes un deguna aizsegu.

Prasības drošākai tirdzniecībai
Kā līdz šim, mazumtirdzniecības 

vietās un tirgus paviljonos arī turpmāk 
būs jānodrošina vismaz 25 kvadrāt-
metri vienam apmeklētājam un jāorga-
nizē vienvirziena plūsma. Vietās, kur ir 
pieejami ratiņi, groziņi vai iepirkšanās 
somas, to skaits nedrīkst pārsniegt vei-
kalā pieļaujamo cilvēku skaitu un ieeja 
veikalā bez tā ir aizliegta.

Tirdzniecības vietu drīkst apmek-
lēt pa vienam, izņemot bērnus līdz 12 
gadu vecumam un cilvēkus, kuriem 
ir nepieciešama asistenta palīdzība. 
Tirdzniecības vietās gan telpās, gan 
ārā darbiniekiem un apmeklētājiem ir 
jālieto mutes un deguna aizsegs.

Ievērojot epidemioloģiskās dro-
šības prasības, no 7. aprīļa klātienes 
tirdzniecību vairs neierobežos preču 
saraksti. Ministru kabinets ņēma vērā 
ekspertu vērtējumu, ka tirdzniecī-
bas centru pilnīga darbības atsākša-
na rada pārāk lielu pulcēšanās risku, 
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Izmaiņas vilcienu un autobusu 
kustības sarakstā

Tā kā notiek Rail Baltica izbūves 
darbi Rīgas Centrālajā dzelzceļa staci-
jā, tiks slēgti četri sliežu ceļi, tāpēc tiks 
mainīts vilcienu kustības saraksts. Pie-
lāgojot autobusu reisu izpildes laiku 
vilcienu kursēšanas grafikam, no 2021. 
gada 28. marta uz būvniecības periodu 
gaidāmas izmaiņas maršrutā Nr.6118 
Ogre–Lielvārde–Rembate–Ogre un 
Nr.6067 Ogre–Madliena–Pāvulēni.

Lai pasažieri paspētu pārsēsties no 
vilciena autobusā, maršruta Nr.6118 

Ogre–Lielvārde–Rembate–Ogre auto-
buss, kas no Ogres autoostas darba-
dienās izbrauc plkst.6.40, no pieturas 
„Lielvārdes centrs” izbrauks piecas 
minūtes vēlāk – plkst.7.40. Savukārt 
maršruta Nr.6067 Ogre–Madliena–Pā-
vulēni autobuss no Ogres autoostas 
katru dienu izbrauks piecas minūtes 
vēlāk – plkst.12.05. Tādējādi abos 
maršrutos mainīsies autobusa apstā-
šanās laiks arī pārējās pieturās.

Autotransporta direkcija aicina ie-

dzīvotājus izmantot sabiedriskā trans-
porta pakalpojumus un paņemt biļeti 
par savu braucienu, atgādinot, ka sta-
tistiku par reisa pieprasījumu veido 
pasažieriem izsniegtais biļešu skaits. 
Par konstatētiem biļešu tirdzniecības 
pārkāpumiem pasažieri var ziņot mūsu 
kontrolieriem jebkurā diennakts lai-
kā, sūtot īsziņu vai zvanot pa tālruni 
27776621.

līdz ar to saslimstības pieauguma ris-
ku. Tāpēc tirdzniecības centros, kuru 
platība pārsniedz 7000 kvadrātmetru, 
varēs darboties tikai pārtikas un hi-
giēnas preču veikali, aptiekas, optikas 
preču veikali, ziedu veikali, grāmatnī-
cas un prese.

Līdz ar to no 7. aprīļa tirdzniecības 
centros vairs klātienes tirdzniecībai 
nevarēs darboties tie veikali, kuru sor-
timentā ir preču sarakstos iekļautās 
preču grupas. Savukārt pakalpojumu 
sniedzēji tirdzniecības centros varēs 
turpināt darbību kā līdz šim.

Toties no 7. aprīļa neatkarīgi no pre-
ču sortimenta un tirdzniecības platības 

durvis pircējiem varēs vērt visi veikali, 
kuriem ir atsevišķa ieeja un kuri neat-
rodas tirdzniecības centrā, kura tirdz-
niecības platība ir lielāka par 7000 
kvadrātmetriem. Mazākos tirdzniecī-
bas centros varēs strādāt visas tirdz-
niecības vietas. Protams, gan tirgotā-
jiem, gan pircējiem jāievēro drošības 
prasības.

Tāpat no 7. aprīļa būs atļauta arī ielu 
tirdzniecības organizācija bez izklai-
des pasākumiem, piemēram, tematis-
kajiem svētkiem un atrakcijām. Šādos 
tirdziņos drīkstēs piedalīties līdz 20 
tirgotājiem un organizatoram jānodro-
šina vismaz divu metru attālums starp 

stendiem, apmeklētāju plūsma un teri-
torijas norobežojums.

Sabiedriskā ēdināšana
Ministru kabinets apstiprināja dro-

šības prasības, kādas sabiedriskās 
ēdināšanas jomā būs jāievēro gan 
ēdinātājiem, gan apmeklētājiem tad, 
kad epidemioloģiskā situācija valstī 
būs pietiekami droša, lai varētu klā-
tienē sākt darboties ēdināšanas vietu 
āra teritorijas. Taču līdz tam sabiedris-
kās ēdināšanas vietas turpina darbu, 
izsniedzot ēdienu un dzērienus līdzi 
ņemšanai.

Avots- https://covid19.gov.lv

EKO Dienas 2021 Ogres novadā
Pavasaris ir laiks, kad vairāk do-

mājam par sava īpašuma un vides sa-
kārtošanu. Atkritumu apsaimniekotājs 
„Ķilupe” piedāvā gan privātmāju un 
dzīvokļu īpašniekiem, kā arī uzņēmu-
miem un pašvaldības iestādēm iespē-
ju ērti un bez maksas atbrīvoties no 
nolietotas elektrotehnikas, makulatū-
ras un stikla iepakojuma. 

Eko Dienu laikā no Ogres novada 
iedzīvotājiem bez maksas tiks pie-
ņemta makulatūra (avīzes, žurnāli, 
grāmatas), stikla iepakojums (tukšas 
stikla burkas un pudeles) un sadzīves 
elektrotehnika – televizori, ledusskap-
ji, gāzes plītis, veļasmašīnas, trauku 
mazgājamās mašīnas, datori un mo-

nitori, radioaparāti, mūzikas centri, 
magnetolas, telefoni, putekļusūcēji, 
gludekļi, fēni, tējkannas, blenderi un 
cita mazā virtuves sadzīves tehnika, 
mobilie telefoni un to lādētāji utt. At-
gādinām, ka nolietotās elektropreces 
nedrīkst būt izjauktas.

Makulatūras, stikla iepakojuma 
un sadzīves elektrotehnikas savākša-
na un izvešana notiks bez maksas, ar 
„Ķilupe” transportu un darbaspēku, 
piebraucot pie katra klienta individu-
āli. EKO Dienu ietvaros pieteiktie atkri-
tumi būs jāizliek plkst. 8.00 no rīta ār-
pus vārtiņiem, dienas laikā piebrauks 
kravas transports un visu savāks. Līdz 
ar to iedzīvotājiem nav jābūt mājās.

EKO Dienas Ogres pilsētas, Ciemu-
pes un Ogresgala iedzīvotājiem – 

2021. gada 07./08./09. aprīlis

EKO Dienas Madlienas, Krapes, 
Ķeipenes, Lauberes, Meņģeles, Ma-
zozolu, Suntažu un Taurupes pagastu 
iedzīvotājiem – 

2021. gada 28./29./30. aprīlis

Pakalpojumu var pieteikt pa tālruni 
29104053 vai 65071222, kā arī sūtot 
e-pastu ar pieteikumu „EKO Diena” uz 
kilupe@gmail.com.



Līdzjūtības

Madlienas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 300 eks.  Iespiesta SIA “Dobums”. 
Iznāk mēneša sākumā. Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 27. datumam.
Atbildīgais par izdevumu-Mareks Liepa, tekstu korektore-Zinta Saulīte, maketētājs -Mareks Liepa.

  e-pasts: manamadliena@inbox.lv
Informatīvais izdevums pieejams internetā: http://www.slide.lv/mana-madliena

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. 
Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.

Daudz darbiņi padarīti, 
Daudz solīši iztecēti,

Lai nu mīļa Zemes māte
Pārklāj savu villainīti.

Izsakām līdzjūtību Vinitai Mūrniecei, 
no mammas uz mūžu atvadoties.

„Pienenītes” grupas bērni un vecāki

Lai vakaram tavam neaust vairs rīts,
Kad mūžības gājiens tev iezvanīts,
Tad dvēsele brīva mūžībā iet,
Kur saule nekad vairs nenoriet.

Izsakām līdzjūtību Sandrai Čunčulei,
 dzīvesdraugu Aivaru smiltājā pavadot.

Madlienas pensionāru biedrība „Sisegale”


